
Zamość dnia  17 lipca  2013 r.

AZP3320/34/              /13

Dotyczy: wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

 Samodzielny  Publiczny  Szpital  Wojewódzki  im.  Papieża  Jana  Pawła  II  w 
Zamościu ul. Aleje Jana Pawła II 10, zgodnie z art. 38 ust. 1, 2 ustawy Prawo zamówień 
publicznych informuje, że wpłynęły pytania dot. treści specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia opracowanej do przetargu nieograniczonego  na dostawę leków do Apteki 
Szpitalnej  Samodzielnego  Publicznego  Szpitala  Wojewódzkiego  im.  Papieża  Jana 
Pawła II w Zamościu. Poniżej podajemy treść pytań i wyjaśnień.

Pytanie 1 dot. zadania 54
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w zadaniu nr 54 (1 % Propofol 20 ml x 5 
fiolek) preparat równoważny pod względem zastosowania klinicznego w ampułkach?
Wyjaśnienie: 
Tak

Pytanie 2 dot. zadania 60 poz. 2
Czy Zamawiający  wyrazi  zgodę na  zaoferowanie  w zadaniu  nr  60  pozycja  2  preparat 
równoważny  pod  względem  zastosowania  klinicznego  Lignocainum  2  %  20  ml  w 
bezpiecznych i prostych w obsłudze nie narażonych na rozbicie, plastikowych ampułkach 
w przeliczeniu na wymaganą ilość sztuk w zamówieniu.
Wyjaśnienie: 
Tak

Pytanie 3 dot. zadania 100
Proszę o doprecyzowanie czy należy zaoferować w zadaniu nr 100, roztwór żelatyny a 500 
ml preparat,  który nie zawiera w swoim składzie  mleczanu sodowego powodującego u 
pacjentów komplikacje skutkujące powstaniem kwasicy mleczanowej?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia znajdującym się w SIWZ

Pytanie 4 dot. zadania 100
Czy należy zaoferować w zadaniu nr 100, preparat 4% sukcynylowanej żelatyny fl. 500 
ml, zawieszonego  w  pełni  zbilansowanym  roztworze  elektrolitow,  który  spełniający 
zalecenia  jakie  stawia  Stowarzyszenie  na  rzecz  Leczenia  Ciężkich  Krwotoków  oraz 
wytyczne  Europejskie  co  do  procedur  postępowania  w  masowych  krwotokach 
pourazowych i okołooperacyjnych?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia znajdującym się w SIWZ

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

1



Pytanie 5 dot. zadania 101
Czy w zadaniu nr 101 pozycja nr 1 Hydroksyetyloskrobia 6% 130 tyś D a 500 ml należy 
zaoferować preparat o osmolarności zbliżonej do osmolarności osocza, norma 290 – 300 
mOsm/l?
Wyjaśnienie:
Zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia znajdującym się w SIWZ

Pytanie 6 dot. zadania 110 poz. nr 2
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z zadania nr 110 pozycji nr 2 (preparat 
zawierający mikroelementy i pierwiastki  śladowe) i  utworzenie nowego pakietu,  celem 
złożenia ofert przetargowych od co najmniej trzech producentów w/w preparatu? 
Wydzielenie powyższej pozycji z pewnością przyniesie korzyści finansowe dla szpitala, 
zwiększy konkurencyjność ofert, a tym samym pozwoli zaoferować niższe ceny.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 7 dot. zadania 54 poz. 1 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 54 w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w 
opakowaniu ampułka?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 8 dot. zadania 59 poz. 1 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 59 w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie preparatu w 
opakowaniu ampułka?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 9 dot. zadania 78 poz. 1 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 78 w poz. 1 wyrazi zgodę na opakowanie zawierające a 50 
ampułek z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 10 dot. zadania 78 poz. 2 
Czy Zamawiający w zadaniu nr 78 w poz. 2 wyrazi zgodę na opakowanie zawierające a 20 
ampułek z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 11 dot. zadania 95 poz. 1 
Prosimy o doprecyzowanie, czy Zamawiający w zadaniu nr 95 w poz. 1 wymaga płynu 
wieloelektrolitowego,  izotonicznego w butelce  stojącej  z  dwoma niezależnymi  portami 
zawierającego jony: Na, K, Ca, Mg, Cl oraz octany, nie zawierającego mleczanów, które 
uniemożliwiają podaż pacjentom z niewydolnością wątroby.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia.

Pytanie 12 dot. zadania 100 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  100  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  produktu  w 
opakowaniu typu worek?

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

2



Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 13 dot. zadania 101 poz. 1 
Czy  Zamawiający  wymaga  w  zadaniu  nr  101  w  poz.  1  aby  preparat  6% 
hydroksyetyloskrobii  posiadał  udokumentowany  profil  bezpieczeństwa  podaży  u 
wszystkich pacjentów, w tym w niewydolności wątroby oraz aby preparat nie fałszował 
próby krzyżowej po jego podaniu.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia

Pytanie 14 dot. zadania 101 poz. 2 
Czy  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  w  zadaniu  nr  101  w  poz.  2 
Hydroksyetyloskrobii 10% 200/05 500 ml w bezpiecznym opakowaniu nie wymagającym 
dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co zmniejsza koszty użytkowania w stosunku do 
innych opakowań ?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 15 dot. zadania 103 poz. 1 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  1  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Reconvan 500 ml w ilości 800 opak.?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 16 dot. zadania 103 poz. 2
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  2  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Fresubin Originał Fibre 1000 ml w opakowaniu easybag? 
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 17 dot. zadania 103 poz. 3
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  3  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Fresubin Energy  1000 ml w opakowaniu easybag?
Wyjaśnienie:
Tak.

Pytanie 18 dot. zadania 103 poz. 4 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  4  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Fresubin HP Energy  1000 ml w opakowaniu easybag?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 19 dot. zadania 103 poz. 5 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  5  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Fresubin Originał 1000 ml w opakowaniu easybag?
Wyjaśnienie:
Tak

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

3



Pytanie 19 dot. zadania 103 poz. 6 
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  5  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Survimed OPD 1000 ml w opakowaniu easybag?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 20 dot. zadania 103 poz. 7
Czy  Zamawiający  w  zadaniu  nr  103  w  poz.  7  wyrazi  zgodę  na  zaoferowanie  diety 
Fresubin Energy 500 ml w opakowaniu easybag?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 21 dot. zadania 104 poz. 1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 104 w poz.  1 dopuści produkt równoważny o nazwie 
Aminosteril KE 10% 500 ml b/ węgl. z elektrolitami?
Wyjaśnienie:
Nie. 

Pytanie 22 dot. zadania 104 poz. 2-3, 5-6, 8 
Czy w przypadku  pozytywnej  odpowiedzi  Zamawiający  wyrazi  zgodę  na  wyłącznie  z 
zadania  104  poz.  1.  poz.  2-3,  5-6,  8  do  oddzielnego  zadania,  umożliwi  to  uzyskanie 
atrakcyjnych warunków cenowych dla Szpital?
Wyjaśnienie:
Nie.

Pytanie 22 dot. zadania 107 poz. 1
Czy Zamawiający  w zadaniu  nr  107 w poz.  1  wyrazi  zgodę na  zaoferowanie  emulsji 
żywieniowej do żył centralnych i obwodowych o objętości 1440 ml o zawartości azotu 
5,4g  ,  emulsji  tłuszczowej  51  g,  energii  niebiałkowej  900  kcal  i  osmolarności  750 
mOsm/l? 
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 23 dot. zadania 108 poz. 1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 108 w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnej 
emulsji tłuszczowej  do żył centralnych, będącej mieszaniną 4 rodzajów oleju: MCT/LCT, 
oliwy  z  oliwek  i  oleju  rybiego  o  pojemności  1477  ml,  zawartość  azotu  12g,  energii 
niebiałkowej 1300 kcal? 
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 24 dot. zadania 109 poz. 1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 109 w poz. 1 wyrazi zgodę na zaoferowanie nowoczesnej 
emulsji tłuszczowej  do żył centralnych i obwodowych, będącej mieszaniną 4 rodzajów 
oleju: MCT/LCT, oliwy z oliwek i oleju rybiego o pojemności 1.206 ml, zawartość azotu 
6,2g, energii niebiałkowej 700 kcal?
Wyjaśnienie:
Tak

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

4



Pytanie 25 dot. zadania 110 poz. 1
Czy Zamawiający w zadaniu nr 110 w poz.  1 wyrazi  zgodę na zaoferowanie witamin 
rozpuszczalnych  w  wodzie  /Soluvit  N/  i  tłuszczach  /Vitalipid  N  Adult/ 
konfekcjonowanych osobno?
Wyjaśnienie:
Tak 

Pytanie 25 dot. zadania 110 poz. 2
Czy Zamawiający w zadaniu nr 110 w poz. 2 wyrazi zgodę na zaoferowanie pierwiastków 
śladowych o nazwie Addamel – 10 ml x 20 ampułek, zawierający wszystkie pierwiastki 
śladowe w tym selen?
Wyjaśnienie:
Tak 

Pytanie 26 dot. zadania 86,  87, 90, 91, 93, 95
Czy Zamawiający w zadaniu nr 86, 87, 90, 91, 93, 95  wymaga opakowania zawierającego 
porty nie wymagające dezynfekcji przed pierwszym użyciem, co znacznie obniża koszty 
użytkowania w stosunku do innych opakowań.
Wyjaśnienie:
Nie 

Pytanie 27 dot. zadania 57
Czy Zamawiający w zadaniu nr 57 wymaga nieodpłatnego użyczenia przez wykonawcę 
parowników kompatybilnych z oferowanym preparatem wraz z nieodpłatnym serwisem / 
kalibracją  tychże urządzeń (umowa użyczenia)  w okresie trwania umowy przetargowej 
dokonywanej na koszt Wykonawcy? Jeśli tak prosimy o określenie ilości parowników.
Wyjaśnienie:
Tak - 2 parowniki

Pytanie 28 dot. wzoru umowy
Czy w celu miarkowania kar umownych  Zamawiający dokona modyfikacji postanowień 
projektu przyszłej  umowy w zakresie zapisów par. 6 ust.  1 „1. Sprzedający zapłaci  na 
rzecz  Kupującego  karę  umowną:  a/  w  przypadku  niedotrzymania  terminu  wykonania 
dostawy przedmiotu umowy albo poszczególnych jego części w wysokości 0,2% wartości 
brutto opóźnionej  dostawy za każdy roboczy dzień zwłoki;  jednak nie więcej niż 10% 
wartości brutto opóźnionej dostawy”.
Wyjaśnienie:
Nie. Wiążące są zapisy wzoru umowy integralnej części specyfikacji istotnych warunków 
zamówienia.

Pytanie 29 
Czy z uwagi na wymagania BHP (wykaz prac szczególnie uciążliwych lub szkodliwych 
dla zdrowia kobiet  /Dz.  U, nr 114 poz. 545 z późn. zm./.  Prace wzbronione kobietom 
związane  z  wysiłkiem fizycznym i  transportem ciężarów; przy ręcznym podnoszeniu  i 
przenoszeniu ciężarów po powierzchni płaskiej masa towarów nie może przekroczyć 12 
kg)  wygodę  transportu,  przenoszenia  i  przechowywania,  Zamawiający  wymaga 
zaoferowania w zadaniach nr 86, 87,  89, 90,  91, 93,  95 asortymentu w opakowaniach 
zbiorczych, których waga nie przekracza masy ciała 12 kg.
Wyjaśnienie:
Nie

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

5



Pytanie 30
Z uwagi  na zapis  SIWZ dotyczący typu opakowań jakie  powinny być  zaoferowane w 
zadaniach nr 86, 87, 90, 91, 95 oraz wytycznymi jakie stawia Farmakopea Polska wydanie 
IX, prosimy o doprecyzowanie: Czy należy zaoferować w zadaniach nr 86, 87, 90, 91, 95 
„bezpieczne  opakowania”,  które  nie  wymagają  dezynfekcji  przed  pierwszym  użyciem, 
posiadają  dwa  równe,  samouszczelniające  się  porty  oraz  płaską  powierzchnię  miejsca 
wkłucia (portu) umożliwiającą łatwą dezynfekcję przy wielokrotnym wkłuciu portu?  Taka 
budowa portów stoi w zgodzie z opiniami wydanymi przez personel szpitala.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia określony w SIWZ.

Pytanie 31 dot. zadania 86, 87, 90, 91, 93, 95.
Dostrzyknięcia jakich objętości leków wymaga Zamawiający w odniesieniu do opakowań 
wymienionych w zadaniach 86, 87, 90, 91, 93, 95.
Wyjaśnienie:
Wiążący jest opis przedmiotu zamówienia

Pytanie 32  dot. zadania 52 poz. 3, 5, 6
Czy Zamawiający zgodzi się wyłączyć z pakietu 52 poz. 3, 5, 6 i utworzyć nowy pakiet? 
Umożliwi to udział w postępowaniu większej ilości oferentów a tym samym możliwość 
uzyskania lepszej oferty.
Wyjaśnienie:
Nie

Pytanie 33 dot. zadania 47, 78, 49
Czy  Zamawiający  wymaga  aby  Midanium  w  pakiecie  47,  48,  49  posiadał  w  swoim 
składzie  edetynian  sodu,  który  zapobiega  powstawaniu  niewielkich  ilości  osadów 
spowodowanych  wtrącaniem  się  produktów  interakcji  szkła  z  płynem  ampułkowym, 
dzięki czemu okres trwałości do użycia wynosi 5 lat?
Wyjaśnienie:
Nie

Pytanie 34 dot. zadania 59
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 59 leku Kalium Chloratum 
WZF 15% 10 fiolek x 20 ml?
Wyjaśnienie:
Tak

Pytanie 35 dot. zadania 71 poz. 1 i 2
Czy Zamawiający w pakiecie 71 poz. 1 i 2 wymaga, aby Cefuroksym miał w rejestracji 
wskazanie  do  stosowania  m.in.  zakażeniu  skóry  i  tkanek  miękkich,  zakażenia  kości  i 
stawów, zapalenie opon mózgowo – rdzeniowych, zapobieganie zakażeniom w chirurgii w 
okresie okołooperacyjnym?
Wyjaśnienie:
Zmawiający informuje że zadanie 71 poz. 1 i 2 dotyczy leków przeciwbólowych a nie 
Cefuroksymu.

lek. med. Andrzej Mielcarek
Dyrektor

Samodzielnego Publicznego Szpitala Wojewódzkiego
im. Papieża Jana Pawła II

w Zamościu

Samodzielny Publiczny Szpital                                                                                                                           
Wojewódzki im. Papieża Jana Pawła II w Zamościu                                                                                      
Postępowanie AZP3320/34/13

6


	Pytanie 4 dot. zadania 100

